证券代码：300053                证券简称：欧比特             公告编号：2020-068

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

关于公司前期部分银行账户被冻结事项有关说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、前期部分银行账户被冻结事项的基本情况

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”、“欧比特”）

于 2020 年 5 月 9 日披露了《关于公司部分银行账户及固定资产被冻结的公

告》（公告编号：2020-049），公司及全资子公司广东铂亚信息信息技术有

限公司（简称“铂亚信息”）的部分资产因铂亚信息原法定代表人、执行董

事李小明个人违规借款担保系列案件被相关债权方申请冻结（部分资产被超

额、重复冻结）。对部分被超额、重复冻结的资产，公司提起保全异议，根

据相关法院出具的《民事裁定书》，部分银行账户及房产解除了查封，具体

情况详见公司于 2020 年 6 月 18 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司部分银行账户及固定

资产被冻结的进展公告》（公告编号：2020-060）。

截止目前，公司及铂亚信息部分银行账户被冻结的情况如下：

序号 公司名称 开户行名称 开户行账号
实际冻结金额

（人民币元）

冻结执

行人

1 欧比特
兴业银行股份有限公司珠海分

行
3990201001002XXXXX 92,502,666.67

广州市

天河区

人民法

院

2 铂亚信息 工商银行广州中山大道中支行
36021155191001XXXX

X
8,994,420.33

广州市

越秀区

人民法

院

3 铂亚信息 建设银行广州番禺天安支行
440015300460525XXX

XX
6,444,914.30

4 铂亚信息
中国银行广州番禺天安科技支

行
7081600XXXXX 3,465,917.60

5 铂亚信息 浦发银行广州番禺支行 821701547400XXXXX 27,506.02

6 铂亚信息 交通银行广州花果山支行
4411698220188000XX

XXX
3,116,797.34

7 铂亚信息 澳门国际银行佛山支行 2030000XXXXX 6,028.31

8 铂亚信息 招商银行广州分行科技园支行 1209063391XXXXX 2,062,476.57

上述银行账户中实际冻结金额系截至 2020 年 8 月 20 日余额。

二、相关说明

根据深交所于 2020 年 6 月 12 日下发的《关于发布<关于发布深圳证券交易

所创业板股票上市规则>（2020 年修订）的通知》，新《上市规则》第 9.4 条的

有关规定自 2020 年 9月 12 日起实施。

公司上述被冻结的银行账户中，欧比特的账户为募集资金专户，不属于公司

的主要支付账户，公司业务收支能够通过其他银行账户进行经营结算，日常生产

经营活动及管理未因此受到实质性重大影响；子公司铂亚信息被冻结的银行账户

亦不属于其主要支付账户，其业务收支能够通过其他银行账户进行经营结算，日

常生产经营活动及管理未因此受到实质性重大影响。

 综上，公司及铂亚信息部分银行账户被冻结的事项不构成《深圳证券交易

所创业板股票上市规则（2020 年修订）》第 9.4 条所述“公司主要银行账号被

冻结”的情形。

特此公告。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

董 事 会

2020 年 8 月 27 日